Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

    09.11.2022г.                                                                                    №189

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской  олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказов Отдела образования Администрации Веселовского района от 26.10.2022г. №574 «О проведении  муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и формах отчетности», от 08.11.2022г. №596 «Об утверждении списка членов предметных и апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года», от 08.11.2022г. №597 «О назначении ответственных организаторов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в соответствии с Порядком (пункт 4) проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом   Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, и действующими на  момент проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16, в период с 10.11.2022г. по 03.12.2022г.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году – Дозину А.С., старшего методиста МБУ ДО Веселовского ЦТ, и возложить на нее ответственность за:
- сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа Олимпиады;
- информационную защиту заданий от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;
- подготовительную работу на каждый день проведения олимпиады;
- тиражирование заданий в соответствии с количеством участников по каждой параллели;
- шифрование работ;
- проведение инструктажа для регистраторов, организаторов в аудиториях и организаторов вне аудиторий, участников олимпиады, членов предметных комиссий;
- готовность аудиторий, помещений для работы жюри, представителей оргкомитета, сопровождающих участников лиц;
- принятие от организаторов в аудиториях работ учащихся для передачи членам предметных комиссий;
- организацию работы предметных комиссий;
- оформление документации по итогам проведения олимпиады (формы №2, №3, №4) и размещение на сайте МБУ ДО Веселовского ЦТ, Отдела образования Администрации Веселовского района и РОЦОИСО;
- предоставление итоговой информации  о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской Олимпиады школьников, согласно формам отчетности  и срокам, утвержденным приказом Минобразования Ростовской области, в срок до 9 декабря 2022 года (загрузить в личный кабинет на портале Всероссийской Олимпиады школьников в ЗСПД);
- формирование команды из числа победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года и победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года.
3. Назначить состав специальной комиссии по дешифрованию работ:
1. Кряченко В.С, заместитель директора по ВР
2. Дозина А.С., старший методист
3. Пономарева А.В., методист
4. Назначить ответственными за организацию работы предметных комиссий по проверке олимпиадных работ Кряченко В.С., зам.директора по ВР, и Севостьянову Е.А., методиста.
5. Назначить ответственными за подготовку документации по итогам проведения олимпиады (формы №2, №3, №4) Дозину А.С., старшего методиста, и Пономареву А.В., методиста.
6. Назначить ответственными за сканирование работ победителей и призеров 9-11 классов Пономареву А.В., методиста, и Хаинскую О.В., методиста.
7. Назначить регистратором муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников 2022-2023 учебного года Белоусову Е.В., педагога ДО.

8.  Направить для участия в работе предметных комиссий муниципальной олимпиады следующих педагогов:
	№
	Дата проведения
	Место проведения, время
	Предмет
	Педагог ДО

	1.
	15.11.2022г.
	ВСОШ №1
9.00час.
	«ОБЖ»
	Белоусова Е.В.

	2.
	18.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.
	«Биология»
	Рыбалко Н.А.

9. Направить для участия в муниципальной олимпиаде в качестве организаторов  в аудитории и вне аудитории следующих педагогических сотрудников:
	№
	Дата проведения
	Место проведения, время
	Предмет
	Сотрудник ЦТ
	Организатор

	1.
	15.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.00час.
	Немецкий язык
	Кряченко В.С.
	Организатор вне аудитории

	2.
	18.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	История
	Полумиева С.В.
	Организатор вне аудитории

	3.
	21.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Экология
	Пономарева А.В.
	Организатор вне аудитории

	4.
	22.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Право
	Аветисян О.А.
	Организатор в аудитории

	Кряченко В.С.
	Организатор вне аудитории

	5.
	23.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Химия
	Самойленко Е.Н.
	Организатор вне аудитории

	6.
	25.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Астрономия
	Аветисян О.А.
	Организатор в аудитории

	Рыбалко Н.А.
	Организатор вне аудитории

	7.
	28.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Физика
	Хаинская О.В.
	Организатор вне аудитории

	8.
	29.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Экономика
	Пономарева А.В.
	Организатор вне аудитории

	9.
	30.11.2022г.
	МБУ ДО ЦТ
9.30час.
	Математика
	Севостьянова Е.А.
	Организатор вне аудитории

10. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в качестве общественных наблюдателей следующих  сотрудников ЦТ:
	№
	Сотрудник ЦТ
	Дата
проведения
	Предмет
	Место проведения, время

	1.
	Полуяхтова И.Б.
	14.11.2022г.
	Русский язык
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	21.11.2022г.
	Экология
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	28.11.2022г.
	Физика
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	2.
	Самойленко Е.Н.
	10.11.2022г.
	Английский язык
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	18.11.2022г.
	История
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	25.11.2022г.
	Астрономия
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	3.
	Хаинская О.В.
	12.11.2022г.
	Физическая культура
	МБОУ ВСОШ №1
09.30час.

	16.11.2022г.
	Обществознание
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	23.11.2022г.
	Химия
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	4.
	Рыбалко Н.А.
	15.11.2022г.
	ОБЖ

	МБОУ ВСОШ №1
09.30час.

	Немецкий язык
	МБУ ДО ЦТ
09.30час.

	22.11.2022г.
	Право
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	29.11.2022г.
	Технология
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	Экономика
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

	5.
	Аветисян О.А.
	17.11.2022г.
	Биология
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	24.11.2022г.
	Литература
	МБОУ ВСОШ №1
10.00час.

	30.11.2022г.
	Математика
	МБУ ДО ЦТ
10.00час.

11. Завхозу (Нижевенко А.В.) обеспечить необходимые условия для качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (аудиторная база для участников, техническое обеспечение аудиторий, необходимое санитарное состояние аудиторий) согласно графику проведения олимпиады:
	Дата проведения
	Кабинет
	Время
	Функции кабинета

	Предмет

	10.11.2022г.
	203
	12.00
	Проведение и проверка работ
	Английский язык

	14.11.2022г.
	204
	10.00
	Работа членов жюри
	Физическая культура

	203
	12.00
	Работа членов жюри
	География

	15.11.2022г.
	203
	09.30
	Проведение олимпиады
	Немецкий язык

	204
	09.00
	Работа членов жюри
	Русский язык

	17.11.2022г.
	203
	13.00
	Работа членов жюри
	Обществознание

	18.11.2022г.
	203
	10.00
	Проведение олимпиады
	История

	204

	205
	10.00
	Работа членов жюри
	География

	21.11.2022г.
	203
	10.00
	Проведение олимпиады
	Экология

	204
	13.00
	Работа членов жюри
	История

	22.11.2022г.
	205
	10.00
	Проведение олимпиады
	Право

	201
	13.00
	Работа членов жюри
	Экология

	23.11.2022г.
	203
	10.00
	Проведение олимпиады
	Химия

	204

	205
	13.00
	Работа членов жюри
	Право

	24.11.2022г.
	203
	13.00
	Работа членов жюри
	Химия

	25.11.2022г.
	203
	10.00
	Проведение олимпиады
	Астрономия

	204
	09.00
	Работа членов жюри
	Литература

	28.11.2022г.
	203
204
	10.00
	Проведение олимпиады
	Физика

	29.11.2022г.
	203
	10.00
	Проведение олимпиады
	Экономика

	205
	10.00
	Работа членов жюри
	Астрономия
Физика

	30.11.2022г.
	203
204
	10.00
	Проведение олимпиады
	Математика

	205
	10.00
	Работа членов жюри
	Технология

	201
	13.00
	Работа членов жюри
	Экономика

	01.12.2022г.
	205
	13.00
	Работа членов жюри
	Математика

12. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор                                                      Г.А. Лямкина

С приказом  ознакомлены:
Кряченко В.С.
Полумиева С.В.
Дозина А.С.
Севостьянова Е.А.
Пономарева А.В.
Белоусова Е.В.
Хаинская О.В.

Аветисян О.А.
Рыбалко Н.А.
Полуяхтова И.Б.
Нижевенко А.В.
[bookmark: _GoBack]Самойленко Е.Н.